
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA

"RENATO DULBECCO"
88100 CATANZARO Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(D.C.A. n. 89 del 16/03/2023)

DELIBERA N. 743/2023 del 03/10/2023

   CODICE UNICO: 19117

Area: Ufficio Gestione Risorse Umane

Struttura Proponente: Ufficio Gestione Risorse Umane

Oggetto: Indizione Avviso Pubblico per titoli e colloquio finalizzato all'assegnazione di incarichi
individuali di collaborazione a n. 2 Psicologi da destinare all'Ambulatorio Disturbi Alimentari dell' U.O.
di Psichiatria ;

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Rossana Pullano

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott.ssa Gabriella Gagliardi

Il Direttore Amministrativo
Avv. Francesco Procopio

Il Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Panella



Pagina 2 di 3

 

VISTO il  Decreto Dirigenziale n. 3822 del 17/03/2023 del Dipartimento Tutela della Salute della Regione Calabria che ha
per  oggetto  “  Attivazione  e  organizzazione  della  rete  di  assistenza  a  pazienti  affetti  da  disturbi  della  nutrizione  e
dell’alimentazione (DNA): liquidazione 60%";

 

ATTESO che, per come definito nel suddetto Piano, sono stati appositamente individuati soggetti attuatori dell’attività
progettuale l’Azienda Ospedaliero Universitaria “Mater Domini” e le Aziende Sanitarie Provinciali di Cosenza, Reggio
Calabria, Vibo Valentia e Crotone;

 

 ATTESO  che con il  Decreto Dirigenziale suindicato il  Dipartimento Tutela della Salute ha impegnato la somma da
dest inare  al l ’Azienda  Ospedal iero  Universitar ia  “Mater  Domini”  di  Catanzaro  di  €  82.125,00
(ottantaduemilacentoventicinque)  per  l ’attuazione  dell ’att ività  progettuale  suindicata;

 

DATO ATTO della recente fusione per incorporazione dell’ ex Azienda Ospedaliero Universitaria “Mater Domini” e della
Azienda Ospedaliera Pugliese Ciaccio di Catanzaro confluite entrambe  nella  Azienda Ospedaliero Universitaria “Renato
Dulbecco”, per come disposto dalla legge regionale n. 33 del 16/12/2021 e dal Protocollo d’Intesa approvato con DCA n.
83/2023;

 

VISTA la nota del 30/08/2023 prot. N. 13629 con la quale il Responsabile Scientifico del progetto ,  Prof.ssa Cristina
Segura ,  ha chiesto, al fine di consentire lo svolgimento delle attività del Progetto e procedere alla realizzazione degli
obiettivi prefissati,  che vengano avviate le procedure di selezione, per titoli e colloquio, per il reclutamento di due N. 2
unità di Psicologi specializzati che  dovranno possedere almeno uno dei seguenti requisiti preferenziali:

 

- Specializzazione in psicoterapia cognitivo comportamentale;

 

- Specializzazione in psicoterapia familiare;

 

-  Master Universitario di II° livello in disturbi alimentari e obesità;

 

RITENUTO, pertanto, necessario dare esecuzione a quanto disposto dal Dipartimento Tutela della Salute;

 

 

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati di:

 

 

Indire l’Avviso pubblico per titoli e colloquio finalizzato all’assegnazione di un  contratto di collaborazione a n. 2 Psicologi
per mesi 24 mesi consecutivi e per un impegno settimanale di 24 ore ;



Pagina 3 di 3

 

APPROVARE il bando allegato al presente atto per farne parte integrante dando mandato all’UGRU di procedere alla
pubblicazione sul sito aziendale nella apposita sezione di amministrazione trasparente- Avvisi e Concorsi;

 

STABILIRE quale termine di scadenza per la presentazione delle domande il quindicesimo giorno successivo alla data di
pubblicazione nella sezione Avvisi e Concorsi

 

 PRECISARSI che dal presente atto non deriva alcun onere a carico del bilancio aziendale trattandosi di costi imputati sul
fondo finanziato dall’Istituto Superiore di Sanità per il tramite della Regione Calabria.

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Vincenzo Carlo La Regina

Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che
non viene rilevato alcun costo.

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Dott. Gregorio De Vinci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


